学薬-R03-50
地域-R03-26

令和 4 年 3 月 15 日

会員各位

（一社）姫路薬剤師会会長 浦上 文男
学校薬剤師部 深見 達也
地域医療部 池口 由美

「かしの木学級」 演者の募集について

平素は、当会の活動にご協力いただきありがとうございます。

姫路市教育委員会 生涯学習課（かしの木学級担当）様より、下記の講座の講師依頼を

頂戴しましたので、講師を募集させて頂きます。地域の方々への薬剤師の支援として是

非ご協力ください。講師を希望していただける先生は下欄に必要事項をご記入いただき、

3 月 24 日までに（一社）姫路薬剤師会事務局まで FAX079-282-3210 をお願いいたします。

「かしの木学級」とは、｢聴覚障害者の方及び聴覚障害者の方と積極的に交流される方｣を対象と

する研修講座です。令和３年度の受講申込者（参考）は、｢姫路ろうあ協会｣･｢姫路難聴者協会｣･

｢手話サークル虹の会｣･｢要約筆記ひめじ｣他、関連団体の方々が多く、大半が高齢者の方です。

当該講座は年 8 回（教育・健康・歴史などの分野）で開催され、毎回約 60 名出席されています。

講演中は、手話通訳者、要約筆記者[講演内容を文字化しスクリーンに映写]の支援があります。

 詳細

①日程：7 月 10 日（日）13:30～15:00

（最大時間の９０分間。質疑応答を含め７０分～８０分間）

 ②会場：姫路市総合福祉会館 第１・第２会議室

 ③テーマ：健康講座 仮称「感染症の予防」

      新型コロナウイルス、インフルエンザ、ノロウイルスなどの予防について

 ④注意事項：

開会前の 13:00 から講師・通訳の方々・担当の３者で打ち合わせあり。（要出席）

 事前に通訳の方々に講座資料を送付し、予習をしていただくため、

講座資料は２週間前が〆切。（謝金：規定に従いお支払いいただけます）

募集人数： 1 名

講演いただく講師の方には、3/29（火）までに当会よりご連絡させていただきます。

*****************************************************************************

募集締切 R4.3.24（木）16：00    7/10（日）上記講師を希望します。

お名前（ご所属）：               （              ）

連絡先電話番号：